[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 24/2021

Os Vereadores que subscrevem a presente indicação, seguindo os termos regimentais vigentes, indica ao Poder Executivo, através da Secretaria de Saúde, que seja contratado um “motorista de ambulância – socorrista com curso APH” bem como capacitação de profissionais da saúde com o curso de Atendimento Pré Hospitalar - Primeiros Socorros.
A presente indicação se faz necessária e tem objetivo de atender pacientes que estejam em estado de urgência ou emergência. São pessoas que correm risco eminente de vida, como acidentados, suspeita de infartos, derrames, apendicite, pneumonia, fraturas, entre outras complicações, que poderão acionar o socorro municipal.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Vereadores do município de Ametista do Sul - RS, aos 06 dias do mês de abril de 2021.

_____________________________________________
JOSIAS MARQUES DE OLIVEIRA
Vereador
_____________________________________________
CLAUDINOR CAPRA
Vereador